2013（平成 25）年 2 月 21 日
各 位

 東燃ゼネラル石油株式会社
東京都港区港南一丁目 8 番 15 号

代表取締役社長 武藤 潤
（コード番号 5012、東証第一部）

問合せ先：
EMG マーケティング合同会社

広報渉外本部
Tel： 03-6713-4400

東燃ゼネラル石油株式会社 役員の異動に関するお知らせ

東燃ゼネラル石油株式会社は、平成 25 年 3 月 26 日に開催予定の第 93 回定時株主総会後の取締役の

管掌・委嘱および執行役員の異動について、下記のとおり内定しましたので、一部既報の異動と併せてお

知らせします。

記

（1） 取締役の管掌・委嘱
氏名 新職位 現職位
武藤 潤
（むとう じゅん）

代表取締役社長
（管掌）コーポレート部門(*)

代表取締役社長
（管掌）環境・安全、精製・物流、製

造技術、広報渉外
廣瀬 隆史
（ひろせ たかし）

代表取締役副社長
（管掌）精製・物流、製造技術、燃料

油販売、営業供給企画、供給

代表取締役副社長
（管掌）燃料油販売、営業供給企画

、供給、経営企画
船田 昌興
（ふなだ まさおき）

取締役副社長
（管掌）化学品、潤滑油、総合サー

ビス

取締役副社長
（管掌）化学品、潤滑油

ディー・アール・セイポ

常務取締役
（管掌）財務管理

取締役
（委嘱）財務管理

宮田 知秀
（みやた ともひで）

常務取締役
（委嘱）精製・物流、川崎工場長

常務取締役
（委嘱）川崎工場長

今澤 豊文
（いまざわ とよふみ）

同右 常務取締役
（委嘱）燃料油販売

小野田 泰
（おのだ やすし）

同右 取締役
（委嘱）化学品

ジー・ダブリュー・

ウィルソン(**)
取締役（新任）

エクソンモービル・アジアパシフィック・

プライベート・リミテッド アジアパシフ

ィック・リファイニングディレクター
伊藤 侑徳
（いとう ゆきのり）

同右 取締役（社外取締役）

(*)人事・法務・広報渉外・経営企画・環境安全ほかを一括して称する。
(**)取締役就任後も現職位と兼任する予定。

（2） 退任予定取締役
氏名 現職位
ピー・ピー・デューコム 代表取締役会長

宮下 治也(*)
（みやした はるなり）

専務取締役
（委嘱）潤滑油

(*)宮下治也は当社子会社のEMGマーケティング合同会社の執行役員 エグゼクティブアドバイザーに就任

する予定です。

（3） 執行役員の異動
氏名 新職位 現職位
角田 知紀

（かくた ともき）
和歌山工場長 広報渉外担当

本田 貴浩
（ほんだ たかひろ）

潤滑油担当 和歌山工場長

税田 裕二

（さいた ゆうじ）
同右

供給本部長

渡辺 哲

（わたなべ さとる）
同右 環境・安全統括部長

佐藤 能央

（さとう よしひろ）
同右 製造技術本部長

原 敬

（はら けい）
同右

経営企画統括部長

横田 俊之

（よこた としゆき）
同右 原油製品貿易統括部長

西村 純一

（にしむら じゅんいち）
同右

中央研究所長

谷口 賢一

（たにぐち けんいち）
同右 総合サービス担当

桑野 洋二

（くわの ようじ）
同右 経理担当

藏島 眞吉

（ぞうしま しんきち）
同右 財務担当

佐々木 英明

（ささき ひであき）
同右

人事担当

岩崎 努

（いわさき つとむ）
同右 化学品販売担当

横田 宏幸

（よこた ひろゆき）
同右 法務・コーポレートサービス担当

大友 俊明

（おおとも としあき）

同右 堺工場長

横井 敬和
（よこい よしかず）

広報渉外担当（新任）

戦略開発マネージャー

（4） 変更の理由

事業環境に適したより迅速な意思決定を実現するため

（5） 異動予定日
平成 25 年 3 月 26 日（同日開催予定の当社定時株主総会終了後）

以 上